
российская федерация
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

10. 03. 2025 года №33

Об организации работы пункта прохождения
тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, иностранных граждан 
и лиц бе§ гражданства в МБОУ Гимназия № 3.

Во исполнение приказа департамента и науки Костромской области от 25. 03. 2025 года 
№ 460 «Об утверждении перечня тестирующих организаций и мест проведения тестирования на 
знание русского язьпса, достаточное для освоения образовательных программ начального обще
го, основного общего, среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без граждан
ства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ Гимназия № 3 пункт проведения тестирования (далее ППТ) и комиссию по 
проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образователь
ных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, иностран
ных граждан и лиц без гражданства в составе:
о председатель комиссии - Губина М.М., заместитель директора;
о эксперт - Уланова Н.В., учитель русского языка и литературы;
о эксперт - Суслова С.В., учитель начальных классов;
о эксперт - Строгалева А.В., учитель русского языка и литературы;
о технический специалист - Иванова Ю.Ю., учитель.

2. Утвердить график работы ППТ на период с 01. 04. 2025 года по 01.09. 2025 года - пер
вый, третий вторник месяца.
Время начала тестирования - 12 часов 00 минут.
Аудитория проведения тестирования - кабинет №28.
3. Установить место хранения материалов (письменные работы, аудиозаписи (видеозаписи) 
устных ответов иностранных граждан, результаты тестирования, ведомостей, протоколов 
тестирования и другой сопроводительной документации) в кабинете № 28.

4. Назначить Губину М.М., заместителя директора, ответственным за хранение материалов 
(письменные работы, аудиозаписи (видеозаписи) устных ответов иностранных граждан, ре
зультаты тестирования, ведомостей, протоколов тестирования и другой сопроводительной 
документации)

Прокофьева Н.Ю.Директор

5. Назначить Губину М.М, председателя комиссии, ответственным за доставку материалов
тестирования от РЦОИ до ППТ. ;.<.я

■;; of о

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
•/га. 4'' / Муниципальное \ VI
’ / бюджетное \:5< & \»
‘ С < / общеобразовательное \ % I;

Д 7s се 1 учоеждение \ О I ■
i "Гимназия № 3- I tn Г

■ bSS i городского округа 1 о f 5 
й город Шарья / о II

\ Костромской области /

С приказом ознакомлены: X а
Губина М.М. - Уланова Н.В:
Суслова С.В,- Lt? iC.t33.3C3S ■--- Строгалева А. В. - /ЗсЗ /0 (23 с?3

------ Г^/) •„ а П О /~)9 И •

/

РЗ. Хд


